PARECER OPNATIVO DE AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA

IMÓVEL: EDIFÍCIO GRAPHITE  – APARTAMENTO n⁰ 23

RUA OSWALDO COCHRANE n⁰  228 — BAIRRO APARECIDA – SANTOS / SP.

Pelo presente, declaro para os devidos fins que, o imóvel localizado Rua

Oswaldo Cochrane n o 228 apto 23 — Edifício Graphite, Bairro Aparecida,

Santos/SP, contendo: sala, dois dormitórios, suíte, cozinha, banheiro socia,  hall

de circulação, dormitório e banheiro de empregada, área de serviço, Duas

entradas (social e serviços), prédio atendido por elevadores e com vaga de

garagem não vinculada.  Matrícula n⁰ 61.851 junto ao 2⁰ Cartório de Registro de
Imóveis de Santos. Cadastrado na Prefeitura de Santos sob n⁰ 68.034.020.006 -
Com 87,5  metros quadrados de área útil, a fim de proceder a sua avaliação para

fins de comercialização imobiliária, tendo concluído que o seu valor de mercado

para venda é de R$ 478.000,00 (Quatrocentos e Setenta e Oito mil reais),

podendo ocorrer variação de até 20% para cima ou para baixo, de acordo com a

demanda mercadológica e o estado físico do apartamento.

O imóvel está localizado em via com fácil acesso a comércios, escolas,

academias e shopping. Estando situado entre as vias Avenida Pedro Lessa

e Frei Francisco Sampaio

E para que produza os seus legais e jurídicos efeitos, eu, Tiago Faria de

Souza  Corretor de Imóveis Inscrito no CRECI da 2a. Região sob o n⁰
139.290-F  assino e certifico este parecer, que foi elaborado de acordo

com o art. 30 da Lei 6.530/78.

Santos, 22 de fevereiro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE

_____________________

Tiago Faria de Souza

CRECI 139.290-F

Clicksign c7c30e61-53dd-4b01-871d-b39e8044da06

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

60
99

-2
9.

20
23

.8
.2

6.
05

62
 e

 c
ód

ig
o

X
z2

jP
Z

O
I.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
I C

H
R

IS
TI

N
I C

AB
R

AL
 V

AR
G

AS
 D

E
O

LI
VE

IR
A

e
Tr

ib
un

al
 d

e
Ju

st
ic

a
do

 E
st

ad
o

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
6/

02
/2

02
4

às
 1

3:
15

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
ST

S2
47

00
66

28
67

  .

fls. 164

              PARECER OPNATIVO DE AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA

IMÓVEL: EDIFÍCIO GRAPHITE  – APARTAMENTO n⁰ 23

RUA OSWALDO COCHRANE n⁰  228 — BAIRRO APARECIDA – SANTOS / SP.

Pelo presente, declaro para os devidos fins que, o imóvel localizado Rua

Oswaldo Cochrane n o 228 apto 23 — Edifício Graphite, Bairro Aparecida,

Santos/SP, contendo: sala, dois dormitórios, suíte, cozinha, banheiro socia,

hall de circulação, dormitório e banheiro de empregada, área de serviço,

Duas entradas (social e serviços), prédio atendido por elevadores e com

vaga de garagem não vinculada.  Matrícula n⁰ 61.851 junto ao 2⁰ Cartório

de Registro de Imóveis de Santos. Cadastrado na Prefeitura de Santos sob

n⁰ 68.034.020.006 - Com 87,5  metros quadrados de área útil, a fim de

proceder a sua avaliação para fins de comercialização imobiliária, tendo

concluído que o seu valor de mercado para venda é de R$ 410.000,00

(Quatrocentos e dez mil reais), podendo ocorrer variação de até 10% para

cima ou para baixo, de acordo com a demanda mercadológica e o estado

físico do apartamento.

O imóvel está localizado em via asfaltada, com fácil acesso a comércios,

escolas, academias e shopping. Estando situado entre as vias Avenida

Pedro Lessa e Rua Frei Francisco Sampaio

E para que produza os seus legais e jurídicos efeitos, eu, Adriane Bergo

Legnaioli, Corretora de Imóveis inscrita no CRECI da 2a. Região sob no

89.816 assino e certifico este parecer, que foi elaborado de acordo com o

art. 30 da Lei 6.530/78.

Santos, 19 de fevereiro de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE

Adriane Bergo Legnaioli

CRECI 89.816-F

Clicksign 1bcfb573-efc9-4f13-8dd3-bc6a358aac0a

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

60
99

-2
9.

20
23

.8
.2

6.
05

62
 e

 c
ód

ig
o

yI
Q

O
5o

m
C

.
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
R

IA
N

I C
H

R
IS

TI
N

I C
AB

R
AL

 V
AR

G
AS

 D
E

O
LI

VE
IR

A
e

Tr
ib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

6/
02

/2
02

4
às

 1
3:

15
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

ST
S2

47
00

66
28

67

  .

fls. 166

              PARECER OPNATIVO DE AVALIAÇÃO MERCADOLÓGICA

IMÓVEL: EDIFÍCIO GRAPHITE  – APARTAMENTO n⁰ 23

RUA OSWALDO COCHRANE n⁰  228 — BAIRRO APARECIDA – SANTOS / SP.

Pelo presente, declaro para os devidos fins que, o imóvel localizado Rua

Oswaldo Cochrane n o 228 apto 23 — Edifício Graphite, Bairro Aparecida,

Santos/SP, contendo: sala, dois dormitórios, suíte, cozinha, banheiro socia,  hall

de circulação, dormitório e banheiro de empregada, área de serviço, Duas

entradas (social e serviços), prédio atendido por elevadores e com vaga de

garagem não vinculada.  Matrícula n⁰ 61.851 junto ao 2⁰ Cartório de Registro de
Imóveis de Santos. Cadastrado na Prefeitura de Santos sob n⁰ 68.034.020.006 -
Com 87,5  metros quadrados de área útil, a fim de proceder a sua avaliação para

fins de comercialização imobiliária, tendo concluído que o seu valor de mercado

para venda é de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), podendo ocorrer

variação de até 10% para cima ou para baixo, de acordo com a demanda

mercadológica e o estado físico do apartamento.

O imóvel está localizado em via com fácil acesso a comércios, escolas,

academias e shopping. Estando situado entre as vias Avenida Pedro Lessa

e Frei Francisco Sampaio

E para que produza os seus legais e jurídicos efeitos, eu, Silvia Marcia

Alvarez Motta   Corretora de Imóveis Inscrita no CRECI da 2a. Região sob o

n⁰  112.166-F  assino e certifico este parecer, que foi elaborado de acordo

com o art. 30 da Lei 6.530/78.

Santos, 19 de fevereiro de 2024

Assinado Digitalmente

__________________________

Silvia Márcia Alvarez Motta

CRECI 112.166-F

Clicksign d29bd121-44f2-4b77-8b70-04087d09264d

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

60
99

-2
9.

20
23

.8
.2

6.
05

62
 e

 c
ód

ig
o

4C
8q

9n
6P

.
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
R

IA
N

I C
H

R
IS

TI
N

I C
AB

R
AL

 V
AR

G
AS

 D
E

O
LI

VE
IR

A
e

Tr
ib

un
al

 d
e

Ju
st

ic
a

do
 E

st
ad

o
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 2

6/
02

/2
02

4
às

 1
3:

15
 ,

so
b

o
nú

m
er

o
W

ST
S2

47
00

66
28

67

  .

fls. 168